



Grundejerforeningen Artillerivej Syd

## Svar på henvendelse vedr. etablering af grussti på Amager Fælled v. Artillerivejs/Hilmar Baunsgaard Boulevard

Amager Vest Lokaludvalg har behandlet grundejerforeningens henvendelsen vedr. etablering af grussti på Amager Fælled v. Artillerivej/Hilmar Baunsgaard Boulevard på lokaludvalgs mødet d.31.10.23

Lokaludvalget kan ikke på det foreliggende grundlag bakke op om etablering af stien. Det skyldes, at Lokaludvalget vurderer, at der er en række forhold som bør undersøges nærmere før der kan træffes beslutning vedr. stien.

For det første er vi i lokaludvalget bekymrede for, at etablering af en endnu en sti vil betyde opsætning af endnu mere lys på Fælleden. Det kunstige lys om natten bringer både planter og dyr ud af balance. Spørgsmålet er om det er værd at give køb på mørket for, at vi kan komme lidt hurtigere frem? Dertil kommer spørgsmålet, om fredningen af Amager Fælled ikke vil være en barriere for etablering af stien?

For det andet er lokaludvalget i tvivl om det overhovedet giver mening at etablere en sti for skolebørn, som de ville skulle benytte i de mørke vintermåneder. Her vurderer vi, at børnene vil være mere trygge ved at cykle og gå af Artillerivej, som det hele tiden har været tænkt.

For det tredje er der spørgsmålet om, hvordan cykeltrafikken forventes at blive afviklet i fremtiden over Fælleden. Ifm. etableringen af Enghave Brygge Bro har vi efterspurgt en redegørelse for de forventede trafikstrømme hos Teknik- og Miljøforvaltningen. Men da vi endnu ikke har fået svar på dette, er det et uafklaret spørgsmål.

Endelig ønsker vi at gøre opmærksom på, at trafikstrømmene på Amager ligger os meget på sinde, og at vi i samarbejde med Teknik- og

6. november 2023

Sagsnummer  
2023-0415638

Dokumentnummer  
2023-0415638-3

Sekretariatet for Amager Vest  
Lokaludvalg  
Sundholmsvej 8  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009800442

[www.avlu.dk](http://www.avlu.dk)

Miljøforvaltningen planlægger udviklingen af en trafikplan for Amager, hvori vi håber, at I og andre interessenter og borgere vil involvere jer.

Venlig hilsen  
Amager Vest Lokaludvalg